
Z

JK Mikulou chce vytvoÍit cesko-rakouské iezdecké stezky G-cenlrum
Ve čtrrtek 24. července uzavňeli zástupci Jez-
deckého klubu Mikulov a jejich rakouského
protějšku Reit.rrnd Fahrverein Golďen horse
partnersM. To bude jedním z pilíŤri dvou pňe-

shraničrrích projektri, na které se spňátelené
spollry nyní pokusizislratdotaci z ewopského
operačnflro programu pňeshraniční spolu-
práce. Partnerství jim za město Mikrrlov po-

světil radrrí Jaroslav Smečka a za rakouskou
stranu se pracovnflro setkárrí zučasnril staros.
ta obce Seefeld-Ihdolz Georg Jungmayer.

,Je velice dobré, že s'to dvě organizace chtějí
spolupracovat i pňes hranice. Určitě je to r,1nikají-

cí možnost pr.o oba kluby i pro jezdce,.. komento-
val záměr jezdeclich klubú starosta Jungmayer.

Jeden z projektťr bude zanrěŤen na r1inrku jez'

decwí. ,,Chtěll bychom poŤádat tréninkry stňída-
vě u nás a v Reit-und Fahrverein Golclen horse.
Čeští trenéňi jsou borní v oblasti drezÍrry
a parkuru a rakouští zase dokáŽou lépe naučit
westernoqz jezdeclf styl. Proto bychom chtěli
pro členy našich klub , ale i externí zájemce
uspoňádat sérii kurzú' kde by měli možnost na.
čerpat nové zkušenoSti,.. uvedl místopŤedseda

JK Mikulov Tomáš Hlavenka.
Druhy z projekt bude zaměŤen na qltvoňe-

ní koĎské stezky' která propojí Česko a Ra-
kousko. Úsek cest dlouh1f pňibližně 70 kilomet.
r by měl jezdcrjm i  koi lskym povozr im
poskytnout možnost qlrazit na několikadenní
zahraniční t ru.'Jihomoravsky kraj zmapoval
páteňní jezdecké stezky a katalogizoval jezdec-

ké stanice. Ty však nevedou do Rakouska a my
bychom chtěli páteŤní jezdeckou trasu, která
vede kolem našeho klubu, napojit na síť stezek
v Rakousku," ňíká Hlavenka. ,,Cílem je zajistit
infrastrukturu pro pňenocování jezdc i koní,
ne všechny jezdecké stanice jsou totiž pro tyto
situace dostatečně r,ybaveny...

Majitel rakouského klubu Ronald Zeiller se
dívá ještě dále do budoucnosti. ,,Vyznačení ste.
zek mezi jK Mikulov, Znojmem a naším klubem
je pn,ní etapou rry.tvoŤení sítě pŤeshraničních
koĎslich stezek. Do budoucna bychom chtěli
pokračovat dále a propojit stezl'ry z Podyí pňes

Rakousko až do Německa, kde by se napojily na
již existující síť stezek,,. popisuje záměry obou
spŤátelenych klubŮ Zeiller. ktn

sB zacne stavět na podzim
Mikulov získď dotaci na qfstavbu první čás.

ti G-centra, jehož rybudovrání je plrínováno

v b valém PS írtvaru, tzv. dolních kasrírnách.

Reďizace by měla začítužv záŇitohoto roku

a dokončeníje pňedběžně stanoveno na po-

slední čMtletí roku 2009.
,,Máme schválenou 22nril ionovou dotaci

z Regionálního operačního programu EU na jed.

nu část G-centra, ve které bude domov pro seni-

ory a denní stacionáŤ. Nyní sháníme prostŤedkry

na druhou etapu, která bude Ťešit byty zvláštní-

ho určení.. uvedl starosta Mikulova Rostislav

Koštial. Pokud se vedení města podaňí zbya1í.

cích 15 milionri v blízké době sehnat, bude v.v-

stavba obou částí probíhat zároven'
Domy s pečovatelskou službou, tedy S b}.ty

zvláštního určení, jsou v Mikulově dva. Domov
pro seniory i denní stacionáň však v našem měs-

tě v současné době chybí. ,,Domov pro seniory
pos\,tuje pobytové služby osobám, které mají

iníženou soběstačnost zejména z drivodu věku

a rryzadují pravidelnou pomoc jiné osoby,.. po-

psala vecloucí Odboru sociálních věcí Dagmar

Sochrirková a uvedla, že v G-centru bude pro tu-

to službu qlhrazeno 24 lrižek. Denní stacionáŤ
je v podstatě .,mateŤská škola pro seniory...

,,Poskrytuje ambulantní služby osobám se sníže-

nou soběstačností z drivodu věku či zdravotního
postižení,.. Ťíká Soch rková. Pro osoby, které

budou navštěvovat denní stacionáň, se počítá

s pěti 1úž1q'.

Mikulouslq radní Jaroslau Smečka a starosta ra-

kouské obce Seefeld-Kadolz Georg Jungmayer
snrdili parťnersťuí obou jezdeclrych klubú.

Sbírka historick'Ích pohlednic Miku|ova na internetu
(dokončeníze str. 1)

Sportouní ha|a by mě|a .l.
Pňevod sportovní haly na Město se v současné
clobě jeví jako jediná moŽnávarianta.,,Pokud by

se hala dostala do konkurzu, Město by z tÍtulu
ručitelského závazku nadále splácelo ťrvěr, ale

halu by nikdy nemělo. Jde nám tedy o záchranu
majetku,.. ňíká starosta Rostislav Koštial a pŤed-
pokládá, že by pňevod mohl byt zrealÍzován do

konce letošního roku.
Po pŤevzetí haly ji chce Město nadále l1uži

vat k čelŮm, ke kterym byla postavena. Jeho ci

lem však bude dosáhnout toho, aby dokázala
vydělat na sluj provoz.

SVATEBNÍ Šnry
šití na míru, prodej' prijčovna

PRoDEJ PÁNSKÝCH
oBLEKÚ

Po-Pá 9.00-1.7.00
So 9.00-12.00

Gagarinova lZ40 I 3, MIKULOV
(objekt PEMAG) Tel.: 519 5l 1 081

e-mail: info@madora.cz

www.madoÍa.cz

Jiňí Prokeš, rodák z Mikulova, llteryv součas-
né době bydlí v ostravě, se pŤed tŤemi lety roz-
hodl r5'tvoňit vlasÍrí sbírku historickfch po-

lrlednic svého rodného města. Nyní vlastní
pŤibližně 230 obrázkri dokumenfujících vfvoj
Milnrlova za posledních 100 let.

Aby tento hodnotn]f obrazor1í materiál nezri-
stal ukryt doma v ,,šuplíku.. sběratele, jak to ob-
lykle b1fuá, rozhodl se JiŤí Prokeš zveňejnit své
pohlednice na internetu. Sbírka je zde seŤazena
podle data vydání a obsahuje nejen historické,
ale i novodobé pohlednice. ,,Návštěl'rrík zde mú-
že sledovat obrovské proměny, kdy mizí nejen
budoly, ale mnohdy celé ulice a naopak, tam,
kde dnes stojí obytné čtvrti, b{rualy loulry,.. ňíká
sběratel, jehož nejstarší exempláí pochází z ro-
ku 1B9B. 'Co vše se v proudu času v Mikulově
změnilo, \ze velice snadno zjistit v rubrice Včera

a dnes, kde se nabízí srovnání historického po-
hledu na město s fotografií poŤízenou ze stejné-
ho místa dnes...

Podle Prokeše existuje ještě spousta pohled.
nic, které v jeho sbírce chybí. ,,Některé z nich
jsou na stránkáCh umístěny v rubrice Nedostup-
né' ovšem jistota, Že je zďe vše, co kdy prošlo
mikulovs!foni a pŤilehl1foni trafikami, ob ch dk1'
a hospťrdkami' nebude nikdy. Nikdo totÍž neví,
co vše bylo r,ydáno,.. popisuje situaci Prokeš.

Historické pohlednice Mikulova ze sbírlry Ji-
Ťího Prokeše naleznete na www.pohlednicemi-
kulov.wz.cz. Pokud vlastníte pohlednici, kterou
byste mohli sběrateli nabídnout, kontaktujte ho
na e-mailové adrese jirkaprokes@atlas.cz nebo
na telefonním čísle 608 11 3 1,6] a pomozte tak
vybudovat co nejkompletnější sbírku poh1ednic

Řádt<ová inzerce
. Prodám Wbavení do menší posi|ovny. Cena 10 000 Kč. Te|': 602 515 92J.
. Prodám saunová kamna s ov|ádáním, r4kon 6 kW. Cena 3 000 Kč'

Te l . :602 515 921.
. Prodáváme ve|kf d m k bydleni i podnikání. Tel.: 00420 77 4 525 1 01.
. Firma Autohandl hlodá hlídače pro novostavbu v Mikulově. Nástup moŽnÝ

ihned. Tel.: 519 343 470.
. ÚŤední pŤek|ady s íazítkem - uĚttilnn, BUŠT|NA. Prázdninová vyuka

němčiny. Mgr. Marce|a Herbrandová. tel.:721 73B 200.
. Pťiimeme barmana (barmanku) do baru v Miku|ově. Te|': 60s 400 022.

Dne 9. srpna uplynou dva roky od tra-
gického ťrmrtí paní Libuše Suré z Mi.
kulova. Vzpomínáme na ni s láskou'

PŤítel|qrně Ir ena Kamendrou á

a obyuatelé domu Pod Strdní 5

našeho města. krn


